
UCHWAŁA NR XXVI/275/2020 

RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Chmielnik do wykonywania działalności w zakresie 

telekomunikacji 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. 

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2410 z późn. 

zm. ), Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Gmina Chmielnik, w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, 

podejmie działalność w zakresie telekomunikacji, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 

7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, poprzez świadczenie 

usług dostępu do Internetu przez publiczne dostępne punkty dostępu do Internetu. 

 

§ 2. W celu realizacji działalności, o której mowa w § 1 uchwały, Gmina Chmielnik dokona 

wpisu do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie 

świadczenia usług telekomunikacyjnych. 

 

§ 3. Uchwała wraz  z informacją o podjęciu przez Gminę Chmielnik działalności, o której mowa 

w § 1, zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik, na stronie 

internetowej Gminy Chmielnik i w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik oraz 

przekazana Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

           w Chmielniku 

                  /-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XXVI/275/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Chmielnik do wykonywania działalności w zakresie 

telekomunikacji 

 

Gmina Chmielnik planuje uruchamiać bezpłatne hotspoty (czyli punkty z bezpłatnym 

WiFi) w miejscach publicznych. Konieczne jest uzyskanie przez Gminę Chmielnik numeru 

wpisu do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie 

telekomunikacji prowadzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (UKE). 

Zgodnie z treścią art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2410 z późn. zm.), warunkiem koniecznym 

złożenia tego wniosku do Prezesa UKE jest uchwała Rady Miejskiej w Chmielniku. Usługa 

będzie polegała na możliwości bezpłatnego dostępu do Internetu, przez ich końcowych 

użytkowników w miejscach publicznych na terenie Gminy Chmielnik. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

              w Chmielniku 

           /-/ Anita Jabłońska 


